
 Eucharystia

Najświętsza Eucharystia dopełnia  wtajemniczenie chrześcijańskie.

  

Ci, którzy przez chrzest zostali wyniesieni do  godności królewskiego kapłaństwa, a przez
bierzmowanie zostali głębiej  upodobnieni do Chrystusa, za pośrednictwem Eucharystii
uczestniczą razem z całą  wspólnotą w ofierze Pana. 

  

Zbawiciel nasz podczas  Ostatniej Wieczerzy, tej nocy, kiedy został wydany, ustanowił
eucharystyczną  Ofiarę Ciała i Krwi swojej, aby w niej na całe wieki, aż do swego przyjścia, 
utrwalić Ofiarę Krzyża i tak umiłowanej Oblubienicy - Kościołowi powierzyć  pamiątkę swej Męki
i Zmartwychwstania: sakrament miłosierdzia, znak jedności,  węzeł miłości, ucztę paschalną, w
której pożywamy Chrystusa, w której dusza  napełnia się łaską i otrzymuje zadatek przyszłej
chwały.

  

W centrum  celebracji Eucharystii jest chleb i wino, które przez słowa Chrystusa i wezwanie 
Ducha Świętego stają się Ciałem i Krwią Chrystusa. Kościół wierny poleceniu Pana  nie
przestaje czynić, aż do dnia Jego chwalebnego przyjścia, pamiątki tego, co  uczynił Chrystus w
wigilię swojej męki: "Wziął chleb...", "Wziął kielich  napełniony winem..." Znaki chleba i wina,
stając się w tajemniczy sposób Ciałem  i Krwią Chrystusa, nie przestają oznaczać także dobroci
stworzenia.
 Eucharystia jest ofiarą dziękczynienia składaną Ojcu, uwielbieniem, przez które  Kościół
wyraża Bogu swoją wdzięczność za wszystkie Jego dobrodziejstwa, za  wszystko, czego On
dokonał przez stworzenie, odkupienie i uświęcenie. Dlatego  Eucharystia oznacza przede
wszystkim "dziękczynienie". Eucharystia jest także  ofiarą uwielbienia, przez którą Kościół głosi
chwałę Boga w imieniu całego  stworzenia. Ofiara uwielbienia jest możliwa jedynie przez
Chrystusa, który  jednoczy wiernych ze swą osobą oraz ze swoim uwielbieniem i
wstawiennictwem. W  ten sposób ofiara uwielbienia jest składana Ojcu przez Chrystusa i z
Chrystusem,  by mogła być w Nim przyjęta.

  

Ołtarz, wokół którego Kościół  gromadzi się podczas sprawowania Eucharystii, reprezentuje
dwa aspekty tego  samego misterium, którymi są ołtarz ofiary i stół Pana. Co więcej, ołtarz 
chrześcijański jest symbolem samego Chrystusa, obecnego w zgromadzeniu swoich  wiernych,
równocześnie jako ofiara złożona dla naszego pojednania i jako  niebieski pokarm, który nam
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się udziela.

  

Komunia święta pogłębia nasze  zjednoczenie z Chrystusem. Pierwszym owocem
przyjmowania Eucharystii w  Komunii jest głębokie zjednoczenie z Chrystusem Jezusem,
który powiedział: "Kto  spożywa moje Ciało i Krew moją pije, trwa we Mnie, a Ja w nim"
(J 6, 56). Uczta  eucharystyczna jest podstawą życia w Chrystusie: "Jak Mnie posłał
żyjący Ojciec,  a Ja żyję przez Ojca, tak i ten, kto Mnie spożywa, będzie żył przeze Mnie"
(J 6,  57).
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